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НАША МІСІЯ
ЗАБЕЗПЕЧИТИ АКТУАЛЬНЕ ТА 
ЗБАЛАНСОВАНЕ ПОРТФОЛІО НАСІННЯ   
ТА КОРМОВУ БАЗУ ДЛЯ ВЕЛИКОЇ РОГАТОЇ 
ХУДОБИ

Діємо разом 
задля змін у сільському 
господарстві

З 1949 року ми працюємо разом з 
фермерами, щоб відповідати на виклики 
сільського господарства та сприяти 
змінам у сільському господарстві, яке 
буде годувати майбутні покоління.

Ми розробляємо та виробляємо 
високоефективні гібриди кукурудзи 
та соняшнику, а також пропонуємо 
диверсифікований портфель культур, 
прикладні рішення для насінництва та 
цифрові послуги, які сприяють сталому 
розвитку сільського господарства.
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Диверсифікація  культур в сівозміні
Агроекологічний перехід 
вимагає зміни сьогодніш-

ньої моделі сільського 
господарства з метою 

підвищення ефективнос-
ті виробництва, заміни 

виробничих ресурсів або 
навіть перепроектування  

сільськогосподарської 
системи  до менш індустрі-

алізованої.

Біорізноманіття в агроекосисте-
мах пропонує фермерам більшу 
автономію від синтетичних до-
брив та засобів захисту рослин 
завдяки взаємодії між рослинами 
та ґрунтом. Дійсно, диверсифіка-
ція сільськогосподарських куль-
тур дозволяє збільшити вироб-
ництво на 14% і майже на чверть 
пов’язане з ним біорізноманіт-
тя, якість води покращується на 
50%, боротьба зі шкідниками та 

хворобами - більш ніж на 63%та 
покращення  якості ґрунту на 11% 
за оцінками INRAE. На додаток 
до кукурудзи та соняшнику, MAS 
Seeds® пропонує широкий асор-
тимент насіння люцерни, покрив-
них культур, сої, ріпаку, сорго та 
кормових сумішей для урізнома-
нітнення сівозміни та збагачення 
екосистеми на господарствах.  
Поєднання видів покращує функ-
ціональне різноманіття та взаємо-
дію між видами.                

Ефективне використання  
водних ресурсів

Зменшення використання хімічних речовин

Найбільшим сільськогосподар-
ським викликом майбутнього 
буде збільшення виробництва 
продуктів харчування в умовах 
дефіциту вологи. Доступність 
вологи на критичних етапах роз-
витку кукурудзи є надзвичайно 
важливою для забезпечення вро-
жаю. Агрономічні рішення, такі 
як ранній посів, вибір гібридів з 
меншою групою стиглості і, при 
необхідності, адаптація способу 
зрошення на найбільш критичних 
стадіях росту, можуть допомогти 
мінімізувати ризик втрат і оптимі-
зувати використання води. Наші 
агрономічні сервіси AGROPLUS® 
допомагають фермерам у при-
йнятті цих рішень.

MAS Seeds® має особливу тро-
пічну плазму, яка дозволяє нам 
покращити посухостійкість куку-
рудзи, працюючи над такими оз-
наками, як закриття продихів та 
ефективність випаровування. За 
останні кілька років ми переорі-
єнтували нашу селекційну стра-
тегію на «Зробити сільське госпо-
дарство більш сталим» і націлені 
на відбір гібридів, адаптованих до 
агроекологічних практик.  

Сьогодні ми маємо два типи гене-
тики кукурудзи - WATERLOCK та 
GREEN+, які демонструють чудові 
результати  в посушливих умовах. 
Вибір культури та сівозміна значно 
впливають на використання вод-
них ресурсів. Наприклад, бобові 
культури мають невисокий рівень 
потреби у воді. Використання су-
мішей покривних культур може 
підвищити доступність вологи для 
наступної культури, збільшити ін-
фільтрацію води та зберегти воло-
гу влітку.
  
 

Зменшення використання пести-
цидів у сільському господарстві 
є головною проблемою та гло-
бальною задачею, оскільки не-
гативний вплив на навколишнє 
середовище та здоров’я людини 
є незаперечним фактом. Однак 
хімічний захист рослин має ви-
рішальне значення для врожай-
ності та глобальної продовольчої 
безпеки. Сьогодні фунгіциди та 
гербіциди становлять більш ніж 
80% пестицидів, які використо-
вуються в Європі. Зменшення 
залежності від використання пе-
стицидів є довгостроковою стра-
тегією, і ми прагнемо активно 
сприяти цим діям, оскільки сіль-
ськогосподарські заходи разом 
із генетичними дослідженнями 
є одними з можливих рішень;  

перегляд сівозмін, збільшення 
різноманітності культур, вклю-
чаючи функціональне біоріз-
номаніття в селекції рослин. 
Сьогодні MAS Seeds® пропонує гі-
бриди соняшнику з маркуванням 
HelioSMART і NORUST, які мають 
генетичну стійкість до таких хво-
роб, як вертициліоз, несправжня 
борошниста роса, склеротиніоз 
та чорна іржа відповідно, що доз-
воляє значно скоротити викори-
стання хімічних обробок. Дослід-
ницька група MAS Seeds® також 
розробила формулу для обробки 
насіння AGROSTART® для кукуру-
дзи та соняшнику, біостимулятор, 
що підвищує та захищає насіння, 
зміцнюючи молоді рослини, а ло-
кальна обробка є кращою для за-
хисту ґрунту.

Діємо разом
задля перехідного сільського 
господарства
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Збереження родючості ґрунтівCталий розвиток госпо-
дарств означає, що ми задо-

вольняємо потреби сучас-
ного населення без шкоди 
для майбутніх поколінь в 

сфері екологічної ситуації, 
соціального життя та еко-

номічного зростання

Ґрунт є найважливішим невіднов-
люваним ресурсом для вироб-
ництва сільськогосподарських 
культур і відіграє головну роль у 
біорізноманітті, фіксації та збері-
ганні вуглецю. Зростаючий попит 
на продовольство та інтенсивні 
сільськогосподарські технології 
виробництва загрожують якості 
та стану ґрунтів. Спільна аграр-
на політика (САП) заохочує фер-
мерів вживати додаткові заходи 
для правильного використання 
ґрунтів. Використання покривних 
культур підтримує родючість ґрун-
ту та збільшує вміст органічної 
речовини у ньому, запобігає ерозії 
та покращує біорізноманіття. Ми 
в MAS Seeds® з радістю підтри-

муємо фермерів, які впроваджу-
ють захисні заходи. Ми інвестує-
мо ресурси у різні види насіння, 
включаючи покривні культури, 
сою, люцерну, сорго та інші. Така 
диверсифікація культур робить 
ґрунт та екосистему більш стій-
кими, покращує мікробіологічну 
біоту та компенсує вплив зміни 
клімату. Для сільгоспвиробників 
наш AGROPLUS® створений для 
підтримки якості ґрунту - даний 
сервіс включає в себе поліпшення 
родючості ґрунту, вибір найбільш 
ефективних культур або інших ви-
дів культур для сівозмін, рекомен-
дації щодо посіву, а також цифро-
ві послуги AGROTEMPO®.

AGROPLUS® Максимізуйте ефективність вирощування NUTRIPLUS® Підвищуйте поживну ефективність ваших кормових культур

Корми та протеїни -  
автономність  
тваринницької ферми

Стійкість та адаптивність сільськогосподарських 
культур

Підвищення протеїну та автоном-
ність кормів - це шлях зменшити 
негативний вплив на навколишнє 
середовище, управляти еконо-
мічними та кліматичними ризика-
ми, підвищуючи сталий розвиток 
господарств. Сьогодні більшість 
європейських тваринників зале-
жать від імпортованого кормово-
го білку, такого як соя. Близько 
75% світового виробництва сої 
використовується на корм тва-
ринам, а ЄС є другим за величи-
ною імпортером сої. Такий вели-
кий обсяг імпорту поєднується з 
високими ризиками: коливання 
цін, викиди газів, вміст ГМО. Ми 
розширюємо наше портфоліо сої 
та ріпаку для місцевого вироб-
ництва не ГМО олії та макухи. На 
додаток до широкого асортимен-
ту силосних гібридів кукурудзи, 
адаптованих до кожної території, 
MAS Seeds® пропонує портфоліо 
люцерни та кормових сумішей, 
багатих на білок та клітковину. 
Інструмент підтримки прийняття 
рішень AGROTEMPO® у поєднан-
ні з персоналізованими послуга-
ми, такими як NUTRIPLUS®Sat та 
NUTRIPLUS®Silo, допомагає фер-
мерам підвищити ефективність 
використання кормів, від посіву 
до зберігання в силосних ямах.

Стійкість сільськогосподарських 
культур до різних зовнішніх фак-
торів має вирішальне значення, 
оскільки більшість сільськогоспо-
дарських технологій вирощуван-
ня стикаються з такими умовами, 
як зміна клімату та збільшення 
популяцій шкідників, які часто 
є непередбачуваними в довго-
строковій перспективі. Ми роз-
робляємо генетику, яка забезпе-
чує толерантність як до водного 
стресу, так і до розповсюджених 
хвороб. На сьогоднішній день ми 
відібрали та запустили портфоліо 
гібридів, які підтримують стале 

сільське господарство: гібриди 
кукурудзи WATERLOCK, які ма-
ють вищу стійкість до засушливих 
умов; гібриди силосної кукурудзи 
GREEN+, які залишаються довше 
зеленими навіть в умовах посухи; 
гібриди соняшнику HELIOSMART, 
які мають стійкість до трьох ос-
новних хвороб: несправжньої 
борошнистої роси, склеротиніозу 
та вертициліозу, а також гібриди 
соняшнику NORUST, які демон-
струють високу толерантність до 
грибкового захворювання чорної 
іржі.

Діємо разом  
задля сталого сільського 
господарства 
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Оптимізація внесення азотних добрив
Сільське господарство 

може перетворитися з ви-
робника СО2 на споживача 
СО2, змінивши сьогоденну 
модель на агроекологічну, 

починаючи з більш простих 
заходів: використання куль-
тур з високим рівнем погли-
нання вуглецю, диверсифі-
кація сівозміни, інтеграція 
таких технологій вирощу-
вання, як ґрунтозахисний 

обробіток ґрунту та викори-
стання азоту з сидератів.

Оптимізація внесення азотних 
добрив є першим кроком, що 
має бути впроваджений у рос-
линництво для зменшення ви-
кидів вуглекислого газу і, таким 
чином, сприяти пом’якшенню 
наслідків глобального потеплін-
ня. Збільшення посівів бобових 
культур з 3% до 7% дозволи-
ло скоротити загальне річне 
споживання азотних добрив у 
Франції на 10% (Джерело: Apca). 
Персоналізовані агросервіси 

AGROPLUS® допомагають фер-
мерам краще управляти сівозмі-
ною та азотним підживленням 
посівів кукурудзи та соняшнику. 
Крім того до цих культур, ди-
версифікаційний портфель MAS 
Seeds® пропонує різні бобові 
культури, такі як люцерна, соя 
або конюшина, які мають здат-
ність природним чином засво-
ювати атмосферний азот та 
повертати його наступним куль-
турам у сівозміні.

Ми обробляємо 1000 га кукурудзи, в тому числі 800 га під 
зрошенням, знаходяться в регіоні Браїла на півдні Руму-
нії. Польова підтримка команди MAS Seeds® з сервісом 
AGROPLUS® - це справжній бонус в масштабах нашої 
компанії. 
Аналізи ґрунту та листя, запропоновані AGROPLUS® 
Service, дозволили нам адаптувати та вдосконалити нашу 
азотну програму протягом усього циклу вирощування ку-
курудзи, що в подальшому дозволить нам оптимізувати всі 
витрати на добрива в нашому господарстві.

Фабріс КОМІН і Мікаель БАБІНО
Директор та технічний менеджер 
Rominsem SRL

Сільськогосподарські угіддя мають велику здатність 
поглинати CO2 з атмосфери і зберігати у вигляді біома-
си в рослинах, коренях та ґрунті. Один гектар кукурудзи 
поглинає від 4 до 8 разів більше СО2, ніж викидається 
при його вирощуванні. Під час цього процесу виробля-
ється від 15 до 20 тонн біомаси з гектара, половина 
з яких у вигляді соломи та коріння, що сприяє нако-
пиченню вуглецю в ґрунті (Джерело: Arvalis). Залежно 
від зимового промивання, покривні культури можуть 
зменшити промивання азоту в ґрунтові води та пов’я-
зані з ними викиди на 50% і можуть забезпечити се-
реднє скорочення викидів парникових газів на 1т СО2/
га, якщо акумулювати накопичення вуглецю в ґрунті та 
економію палива і добрив на наступний врожай, згідно 
з оцінками INRAE.

Придбаний у 2016 році майданчик MAS Seeds® в Сан-
П’єтро-ді-Морубіо, Італія, що спеціалізується на вироб-
ництві покривних і кормових сумішей, примножує свої 
виробничі потужності для постачання як на італійський 
ринок, так і на ринок сусідніх країн. Цей виробничий 
об’єкт дозволяє змішувати майже 300 сортів з близь-
ко шістдесяти видами. Ми також інвестуємо у розвиток 
та маркетинг диверсифікаційного портфелю культур, 
створюючи позиції та розширюючи партнерські зв’язки.

Нарешті, ми створили 6 багаторічних експерименталь-
них ділянок спільно з кооперативом «Maisadour» для 
переорієнтування технологій землеробства для стало-
го використання ресурсів. Одна з цілей - запропонува-
ти рішення для отримання більшої кількості вуглецевих 
рішень у майбутньому, інтегруючи наше портфоліо по-
кривних культур та агроекологічні рішення. 

Використання земель як поглинач вуглецю

Діємо разом 
задля зберігання ґрунтового 
вуглецю



Центр дослідження та розробки

Завод та центр доробки насіння

Комерційний підрозділ

Представництва MAS Seeds

Комерційні партнери

Мережа випробувань Центру досліджень та розробки

НІМЕЧЧИНАБЕЛЬГІЯ /
НІДЕРЛАНДИ ПОЛЬЩА

УКРАЇНА

ТУРЕЧЧИНАРУМУНІЯ
ІТАЛІЯ

КОТ-Д'ІВУАР

ІСПАНІЯ

ФРАНЦІЯ

АНГЛІЯ

МЕКСИКА

10 11

Маючи більш ніж 70-річний досвід 
в насіннєвому бізнесі і сьогодні, 
MAS Seeds® розвивається у трьох напрямках діяльності

R&D 
включаючи селекцію 
гібридів кукурудзи 
та соняшнику, а 
також розвиток 
диверсифікованого 
портфелю культур

ВИРОБНИЦТВО  
НАСІННЯ 

як один з 
Європейських 
провідних виробників 
гібридного насіння 

МАРКЕТИНГ ТА 
ПІДТРИМКА КЛІЄНТІВ  

в континентальній Європі, 
Африці, Азії та Америці
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1936
1949 1962 1973 1981 1989 1999 2006 2010 2016 2017 2018

2019

Початок  насіннєвого
виробництва

Створення R&D для 
гібридів кукурудзи

Кооператив Blé des Landes 
стає MaÏsadour Coopérative

Створення R&D для 
гібридів соняшнику

Maïsadour починає свою 
міжнародну розробку�

-
Відкриття представництва 

за кордоном

Створення 
Maïsadour Semences SA

Відкриття  R&D 
центру в Румунії

Заснування
насіннєвого заводу

� в Україні

Купівля SEMFOR в Італії 
та диверсифікація 

портфоліо

Створення 
стратегічного бізнес-підрозділу, 
присвяченого «Новим ринкам»

Створення торгової 
марки MAS Seeds®

-
Заснування 

нового R&D центру 
в м.Бориспіль, Україна

Придбання тропічної 
кукурудзяної 

зародкової плазми

Створення R&D центру 
в Західній Африці

Заснування кооперативу 
Blé des Landes

2020
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Більше 70 років досвіду            в насінництві



Розподіл загального обороту

198 
млн євро

Виробничі 
послуги 

Диверсифікація 

26%

11%

18%

45%

Соняшник

Кукурудза2021-2022

MAS Seeds®   у цифрах
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MAS Seeds® є дочірньою компанією 
Кооперативу Maïsadour, який об’єднує 
понад 4800 членів на південному 
заході Франції.

Кооператив Maïsadour розвиває інтегровані ланцюги «від насінини до 
тарілки споживача», тим самим забезпечуючи стійкий ринок збуту для 
продукції своїх фермерів. MAS Seeds® та Maïsadour віддані ідеї стало-
го розвитку сільського господарства, продовольства та суспільства, 
і підтримують своїх фермерів у впровадженні сільськогосподарських 
технологій вирощування, що дозволяють зберегти навколишнє сере-
довище і дати можливість кожному споживати краще.

Маркування корпоративної соціальної відповідально-
сті (CSR) засвідчує зобов’язання та дії щодо сталого 
розвитку Maïsadour та MAS Seeds®

Такі  як  сільськогосподарські технології, методи  ви-
робництва, якість робочого середовища тощо. 
Це маркування базується на єдиному визнаному між-
народному стандарті сталого розвитку: ISO 26 000. 
Maïsadour є першим сільськогосподарським коопера-
тивом у Франції, який створив власну систему відліку 
з метою впровадження цієї сертифікації у всіх своїх  
дочірніх підприємствах. 

Кооператив продовжує працюватиу напрямку зі ста-
лого розвитку з метою досягнення «зразкового» рівня 
протягом 3 років.  

80% 
торгового  
обороту 
за межами 
Франції 13

міжнародних 
філій
Продаж в більш 
ніж 50 країнах 

10%
торгового 
обороту щороку 
інвестуються 
в наукові 
дослідження та 
розробки 

880
співробітників
Більше 20 
національностей 
у Франції та за 
кордоном 

10
науково-дослідних 
центрів, які працюють  
з кукурудзою,  
соняшником та  
диверсифікованими 
культурами 

3
насіннєвих 
завода 
з виробництва 
гібридів

4 ключові складові 
бізнесу

Кукурудза

Соняшник

Диверсифікація  
та Агроекологія

Виробничі 
послуги



MAS Seeds Україна
08320, Київська область,  
Бориспільський р-н,  
с. Велика Олександрівка,  
вул. Соборна, 59-Б

Бренд кооперативної групи 

masseeds.ua


